
Tato bakalářská práce se věnuje ikonografii mincí ve starověké Etrurii, přisuzovaných etruským
městům.
První část práce je teoretická a tematicky rozdělená do dvou částí. V první části je rozebraná geografie a
stručné uvedení do sociální a ekonomické problematiky v Etrurii. V druhé části je úvod do ikonografie
etruských mincí, ze kterých je vybráno pár nejrozšířenějších motivů, které se na jednotlivých ražbách
vyskytují a ty jsou pak rozebrány podrobněji. Dané motivy jsou představeny a porovnávány s motivy na
řeckých, popřípadě římských mincích, a etruském umění. Pro větší přehlednost je většina vybraných
motivů doplněna o tabulku, ve které je výskyt daného motivy napříč městy. Tabulky jsou rozděleny
podle století a ražeb, a jejich výsledkem je počet kusů, který nám říká, v jakém městě byl motiv
používán nejčastěji a v jakém množství.
Druhá část je katalog etruských mincí, rozdělený podle měst. Ta jsou doplněna o obrázky u většiny
mincí a také o tabulky, kde je znázorněna jejich hodnota, kov a století jejich zavedení. Cílem práce je
zjistit jaké vnější vlivy měly největší vliv na ikonografii etruských mincí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

